atengdo
peso suportado
pelo produto

elra

Esqguema de montagem

Pessoas Necessarias Ferramentas Necessarias para montagem
para Montagem (néo fornecidas)
j ’c CK k Martelo Mz&
1 pessoa Phillips Fenda Borracha

ATENCAO

1- Ler e observar atentamente toda a instrugcao
antes de iniciar a montagem.

2- A montagem do produto devera ser feita em
uma superficie limpa e plana.

Aconselhamos utilizar a embalagem para forrar

o chao a fim de ndo danificar o produto.

3- Evitar batidas e o contato com objetos cortantes
4- A montagem deste produto deve ser feita por
pessoa capacitadas.

LIMPEZA

1- Pano levemente umedecido com agua, seguido
de pano seco.

2- Nao utilizar produtos quimicos ou abrasivos.

N<° Pecas

o1 P& da Cabeceira

o2 P& da Peseira

o3 Ripas de Madeira

o4 Barras da Cama

o5 Sarrafos do Estrado

o6 Travessa da peseira

O7d Travessa inferior da Cabeceira
O7e Travessa inferior da Cabeceira
(OS] Chapeu da Cabeceira

(0)S) Detalhe vertical da Cabeceira
10 Aplique traseiro

- «  END: RUAOSVALDO SANTANAN® 220 DISTRITO INDUSTRIAL FERNANDOPOLIS; SP
@ﬂm CEP: 15600.000

FONE; (17) 3465 0500

E-MAIL; INCABRAS@INCABRAS.COM.BR




88/78

alia

Informacdes tecnicas

)
soe

2045mmM

-
N
Vv

| Y
> wwg/o) ¢

oroduto montado

Descricido das Pecas Material \
01 Pé da Cabeceira 1040x90x70 02 Madeira/ps
02 Pé da Peseira 435x90x70 02 Madeira/ps
03 |[Ripas de Madeira 1850x45x08 o7 Laminado Mad.
04 Barras da Cama 1900x148x35 |02 Mdf
05 |Sarrafos do Estrado 900x45x22 05 Laminado Mad.
06 |[Travessa da peseira 790x180x15 01 Mdf
O7d[Travessa inferior da Cabeceira 790x120x15 01 Mdf
O7e[Travessa superior da Cabeceira |790x120x15 01 Mdf
08 |Chapéu da Cabeceira 980x75x30 01 Mdf
09 Detalhe vert. da Cab. 330x60x12 05 Mdf
10 Aplique traseiro 790x490x03 0] Mdf

Acessorios em escala 1:1

A = Arruela 1/4 (x8)
(Metal)

esc.1:1|

B = Parafuso 1/4x120 lentilha(x14)
(Metal 1/4)

esc.1:1

C = Parafuso 4.5x50 flange (x6)
(Metal)

D = Porca Plastica
25X25X15 (x14) (Plastico/Metal)
e

—

esc.1:1 esc.1:1

E = cavilha 6x40 (x24)

F = Cavilha 10x40 (x4)

(Madeira)

esc.1:1

G2=12mm (x4)

esc.1:1 esc.1:1

G3=15mm (x6)

| = Parafusos
3.5x14 cab. chata (x9)
(Metal)

SEN

esc.1:1

J-

Cantoneira Plastica
50X30X25 (x10)
(Plastico)

—
<

sem escala

H- Prego 12x12
roscado
(x45) (Metal)

END; RUA OSVALDO SANTANA N° 220

CEP; 15600.000
FONE; (17) 3465 0500
E-MAIL; INCABRAS@INCABRAS.COM BR

esc.1:1

DISTRITO INDUSTRIAL FERNANDOPOLIS; SP




SE8/73 k
- =Y =

NViontagern passo a passo
E = cavilha 6x40 (x24) .

=——=3

Q)

5
e

S

/

4

B = Parafuso 1/4x120 (x4) G3 1=5I?np(32'):ur°s C:‘ ; I;%r?fgio
Ho)¢ X

g /0 h

G3 = Tapa Furos D = Porca Plastica (x4),
15mm (x4) 25X25X15

—

0...@

TS .
s s

G3 = Tapa Furos|
15mm (x2)

:

| = Parafusos B = Parafuso 1/4x120 (x2)

3.5x14 cab. chata (x15)
(Metal) @ %" g 00)




 Ff 5y =

NI rr»ETacy P FPorasSsSc = fFra=s=o

04>

F = cavilha 10x40 (x4

A = Arruela 174 (x8) B = Parafuso 1/4x120 (x8)

D = Porca Piastica (x8)

J = Cantoneira
Plastica (x10)

H = Prego 12x12 C = Parafuso 4.5x50 (x4)

H = Prego 12x12

(x21)

Tapa Furos (Plastico)
H = Prego 12x12 | G1=8mm (x8) G2= 12mm (x4)

(x14)

Use os tapa furo
G nos furos
aparentes da pesera,
usando martelo de borracha




